[image: Scan0003]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«11»           ноября                          2022г. № 104
г. Лиски

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.12.2021 № 69 «О бюджете Лискинского муниципального района Воронежской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от   06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании Устава Лискинского муниципального района Воронежской области, Положения «О бюджетном процессе в Лискинском муниципальном районе Воронежской области», утвержденного решением Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области от 31 мая 2019 года  № 226, Совет народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.12.2021 № 69 «О бюджете Лискинского муниципального района Воронежской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:
	1.1. Пункт 1 части 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
 «1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лискинского              муниципального района Воронежской области в  сумме 2 403 272,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 418 630,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 1 404 169,8 тыс. рублей.»;
	1.2. Пункт 2 части 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
 «2) общий объем расходов бюджета Лискинского муниципального района Воронежской области в сумме 2 901 637,0 тыс. рублей;»;
         1.3. Пункт 3 части 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
	 «3) прогнозируемый дефицит бюджета Лискинского муниципального района Воронежской области в сумме 498 364,6 тыс. рублей;»;
	1.4.   Пункт 1 части 2 статьи 1 изложить в новой редакции:
	«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лискинского муниципального   района  Воронежской  области  на  2023  год  в  сумме          2 417 838,1  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 362 334,1 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 1 320 159,6 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 2 403 927,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 291 441,5 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 1 278 931,2 тыс. рублей;»;
	1.5.   Пункт 2 части 2 статьи 1 изложить в новой редакции:
«2) общий объем расходов бюджета Лискинского муниципального района Воронежской области на 2023 год в сумме 2 517 459,6  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 30 340,9 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 2 440 692,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 56 374,7 тыс. рублей;»;
1.6.  Пункт 4  статьи 4 изложить в новой редакции:
«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Лискинского муниципального района Воронежской области на 2022 год в сумме 17 739,8 тыс. рублей на 2023 год в сумме 19 272,7 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 18 776,2 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 7 к настоящему распоряжению.»
1.7. Пункт 3 части 1 статьи 7 изложить в новой редакции:
 «3) объём иных межбюджетных трансфертов общего характера на решение вопросов местного значения на 2022 год в сумме 282 759,9 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 144 476,5 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 100 750,3 тыс. рублей.»;
1.8.  Пункт 1 статьи 9 изложить в новой редакции:
«1. Установить верхний предел муниципального долга Лискинского муниципального района Воронежской области на 01 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Лискинского муниципального района Воронежской области  в сумме 0 рублей, на 01 января 2024 года в сумме 99 621,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Лискинского муниципального района Воронежской области в сумме 0 рублей, на 01 января 2025 года в сумме 136 386,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Лискинского муниципального района Воронежской области в сумме 0 рублей.»;
1.9.  Пункт 2 статьи 9 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить  объем расходов на обслуживание муниципального долга Лискинского муниципального района Воронежской области на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе на уплату процентов за рассрочку по реструктурированной задолженности  0 рублей, на 2023 год в сумме 3 062,8 тыс. рублей, в том числе на уплату процентов за рассрочку по реструктурированной задолженности 0 рублей, на 2024 год в сумме 3 068,5 тыс. рублей, в том числе на уплату процентов за рассрочку по реструктурированной задолженности 0 рублей.»;
1.10. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.11. Приложение № 2 «Доходы бюджета Лискинского муниципального района Воронежской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
 1.12. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Лискинского муниципального района Воронежской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1.13. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов классификации расходов бюджета Лискинского муниципального района Воронежской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
1.14. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Лискинского муниципального района Воронежской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
1.15. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Лискинского муниципального района Воронежской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;
1.16. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам классификации расходов бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства  муниципальной собственности Лискинского муниципального района Воронежской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»   изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению;
1.17. Приложение № 12 «Распределение иных межбюджетных трансфертов общего характера на решение вопросов местного значения бюджетам поселений на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению;
1.18. Приложение № 14 «Программа внутренних муниципальных заимствований Лискинского муниципального района Воронежской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»   изложить в новой редакции согласно приложению № 9  к настоящему решению.
2. Отделу по финансам и бюджетной политике администрации Лискинского муниципального района Воронежской области (Т.А. Несинова) внести соответствующие изменения в бюджет Лискинского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовым ресурсам, муниципальной собственности, налогам и ценам (В.М. Блинов).
4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального опубликования.

Глава Лискинского
муниципального района                                                                      И.О. Кирнос

Председатель Совета народных
депутатов Лискинского муниципального района              	           Ю.А. Сомов
[bookmark: _GoBack]
image1.png